
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO URBANISTICA E SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE 

IMPRESE 

 

N. 403 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  07 giugno 2025 

 

 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO DI UN POSTO DI FUNZIONARIO 

TECNICO AMBIENTALE (AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. 16/11/2022 EX 

CAT. D DEL C.C.N.L. 31/03/1999) PRESSO IL DIPARTIMENTO 

URBANISTICA E SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE. 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

La sottoscritta MASILLO CARMELA , Dirigente del Dipartimento Urbanistica e Servizi al 

Territorio e alle Imprese; 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 275 in data 29 aprile 2025 è stata attivata, ai sensi 

dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, una procedura di mobilità volontaria per la copertura a tempo 

pieno di un posto di “Funzionario tecnico ambientale” (area degli Funzionari e dell’EQ del 

CCNL 16/11/2022 / già cat. D del CCNL 31/03/1999) presso il Dipartimento Urbanistica e 

Servizi al Territorio e alle Imprese; 

- scaduto il termine per la presentazione delle domande, con comunicazione del 06/06/2025 il 

Servizio Risorse umane ha reso noto che sono pervenute n. 2 domande di partecipazione, di 

cui solo una ammissibile; 

 

Dato atto che è necessario costituire la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della 

procedura di mobilità; 

 

Visto l’art. 149 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi il quale 

disciplina la composizione e la nomina della Commissione Esaminatrice stabilendo che, per 

posti di qualifica non dirigenziale, la Commissione è composta dal Dirigente della struttura 

cui appartiene il posto da ricoprire, con funzioni di Presidente, e da due esperti nelle materie 

oggetto del concorso o selezione; 

 

Visto l’art. 3 dell’avviso di mobilità il quale dispone che la valutazione viene effettuata da una 

Commissione esaminatrice nominata e presieduta dal Dirigente del Dipartimento Urbanistica 



 2 

e servizi al Territorio e alle Imprese, anche in presenza di una sola domanda di trasferimento; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento essendo la 

presidenza della Commissione attribuita alla scrivente, quale Dirigente del predetto 

Dipartimento; 

 

Sentiti i dipendenti Manuela Aimo, Istruttore direttivo e Adelaide Giffoni, Istruttore direttivo, 

entrambi assegnati al Dipartimento Urbanistica e Servizi al Territorio e alle Imprese, ed 

acquisita la disponibilità all’incarico; 

 

Visto l’art.153 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, il quale 

dispone che nessun compenso compete ai dipendenti del Comune di Mondovì nominati a far 

parte di una Commissione Esaminatrice; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO per 

il triennio 2025/2027; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della procedura di mobilità 

di cui in premessa, nelle persone di:  

- Masillo Carmela Presidente 

- Aimo Manuela Esperto 

- Giffoni Adelaide Esperto 

 

2. Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da uno dei 

commissari sopra individuati. 
 

Mondovì, li  07 giugno 2025 

 

IL DIRIGENTE   

MASILLO CARMELA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


